Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	28.10.2010
	№
	110-37-894-10

	г. Саянск

	О проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды  земельных  участков для размещения средств наружной рекламы

Руководствуясь статьями 11, 30, 38, Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 г. № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков» (в действующей редакции), пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
1. Муниципальному учреждению Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск»:

1.1. Провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных  участков, с разбивкой на лоты:
	№ лота
	Кадастровый номер
	Адрес
	Площадь (кв.м.)
	Начальная цена продажи права на заключение договора аренды (руб.)

	1
	38:28:010403:64
	Иркутская область, г. Саянск, вдоль улицы Советской со стороны микрорайона Строителей, в 247,5 метрах восточнее пересечения улиц Ленина и Советской
	40
	400,00

	2
	38:28:010403:65
	Иркутская область, г. Саянск, вдоль улицы Советской со стороны микрорайона Строителей, в 195-ти метрах восточнее пересечения улиц Ленина и Советской
	40
	400,00

	3
	38:28:010404:42
	Иркутская область, г. Саянск, вдоль проспекта Ленинградского, юго-восточнее пересечения проспекта Ленинградского с улицей Ленина
	40
	400,00

	4
	38:28:010407:111
	Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Ленинградский, западнее пересечения улиц Советской и № 14
	40
	240,00

	5
	38:28:010104:20
	Иркутская область, г. Саянск, в 300-х метрах юго-западнее пересечения подъезда к г. Саянску с автодорогой Подгорной, земельный участок № 2
	40
	160,00

	6
	38:28:010202:7
	Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Благовещенский, в 230-ти метрах восточнее пересечения Ленинградского проспекта и улицы Ленина
	40
	320,00

	7
	38:28:010301:157
	Иркутская область, г. Саянск, промышленно-коммунальная зона, на разделительной полосе Ленинградского проспекта в районе АЗС
	40
	160,00

	8
	38:28:010202:6
	Иркутская область, г. Саянск, вдоль Ленинградского проспекта со стороны микрорайона Благовещенского
	40
	240,00

	9
	38:28:010404:43
	Иркутская область, г. Саянск, вдоль улицы Советской со стороны микрорайона Олимпийского в районе городского стадиона
	40
	400,00

	10
	38:28:010217:128
	Иркутская область, г. Саянск, вдоль проспекта Ленинградского со стороны микрорайона Южного восточнее пересечения проспекта Ленинградского и улицы Таёжной
	40
	400,00

	11
	38:28:010217:127
	Иркутская область, г. Саянск, вдоль проспекта Ленинградского со стороны микрорайона Южного восточнее пересечения проспекта Ленинградского и улицы Таёжной
	40
	400,00

Разрешенное использование земельных участков - для размещения средств наружной рекламы;

1.2. Установить начальные цены продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, согласно Отчету об оценке № 480М-09-10 от 06.09.2010 года, выполненному независимым оценщиком ООО «Техсервис»;

1.3. Установить размеры задатков для участия в аукционе по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, в 20% от величины начальной цены права на заключение договоров аренды земельных участков;

1.4. Установить величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере 5% от величины начальной цены права на заключение договоров аренды земельных  участков;

1.5. Выдать необходимые бланки заявок юридическим и физическим лицам, намеривающимся принять участие в аукционе (далее претенденты), ознакомить с условиями участия в аукционе;

1.6. Обеспечить прием заявок от претендентов, организовать регистрацию заявок в журнале приема заявок, обеспечить сохранность представленных заявок, документов и предложений;

1.7. Проверять правильность оформления документов, представленных претендентами;

1.8. Организовать осмотр земельных участков на местности;

1.9. Подготовить проект договора аренды земельного участка;

1.10. Победителями аукциона признать лиц, предложивших наиболее высокие цены права на заключение договоров аренды земельных участков, при соблюдении условий участия в аукционе;

1.12. Извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, указанных в пункте 1.1. настоящего постановления, включая проект договора аренды, опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ», а также разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет»;

2. Победителям, по результатам аукциона:

2.1. Заключить договоры аренды земельных участков сроком на 11 месяцев не позднее пяти календарных дней со дня подписания протокола.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ», а также разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения города, председателя комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации муниципального образования «город Саянск» Перкова Ю.С.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»
           М.Н. Щеглов

Исп. А.С. Горелов

Тел. 5-16-66